
UCHWAŁA NR XXIII/207/2021 
RADY GMINY LUBISZYN 

z dnia 19 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Lubiszyn 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U. z 2020r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 oraz 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postepowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 735) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę wniesioną do Wojewody Lubuskiego przez Panią Ewelinę Szczerbicką 
i przekazaną do  Rady Gminy Lubiszyn w dniu 02 kwietnia 2021r.  

2. Stwierdza się, że skarga dotycząca działań Wójta Gminy w zakresie przyznania mieszkania jest bezzasadna 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. O sposobie załatwienia skargi należy poinformować Wojewodę Lubuskiego i składającą skargę Panią 
Ewelinę Szczerbicką z pouczeniem o treści art. 239 Kpa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Lubiszyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Krzysztof Zwieruho 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF8D358A-7D23-4711-B901-56D94A1E4849. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 30 marca 2020r. do Wojewody Lubuskiego wpłynęła skarga Pani Eweliny Szczerbickiej, dotycząca
zastrzeżeń odnośnie działania Wójta Gminy Lubiszyn.

Wojewoda Lubuski przekazał skargę pismem z dnia 31 marca 2021r. znak:
NK-VII.1411.23.2021.JSen, do rozpatrzenia Radzie Gminy Lubiszyn zgodnie z właściwością tj.
art. 229 pkt 3 i art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postepowania administracyjnego (t.j. Dz.U.
z 2021r. poz. 735).

Skarga wpłynęła do Rady Gminy Lubiszyn w dniu 02 kwietnia 2021r i została skierowana przez
Przewodniczącego Rady Gminy do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 26 kwietnia 2021r. zapoznała się z treścią
skargi, dokumentacją zgromadzoną w tej sprawie i wyjaśnieniami złożonymi przez Wójta Gminy Lubiszyn.

Ustalono, co następuje:

Dnia 29 października 2020 r. Pani Ewelina Szczerbicka złożyła w Urzędzie Gminy Lubiszyn pismo
w sprawie przyznania lokalu mieszkalnego wraz z wnioskiem o przydział mieszkania. Następnie 17 listopada
2020 r. Pani Ewelina Szczerbicka złożyła do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubiszynie pismo
z prośbą o pomoc w przyznaniu lokalu mieszkalnego.

Wójt Gminy Lubiszyn pismem RIT.7140.02.2020.KF z dnia 10 grudnia 2020 r. poinformował Panią Ewelinę
Szczerbicką o zakwalifikowaniu się na listę oczekujących na przydział mieszkania oraz, że mieszkaniowy zasób
Gminy Lubiszyn jest bardzo skromny i w przypadku, gdy sytuacja ulegnie zmianie Pani Ewelina Szczerbicka
zostanie poinformowana.

W dniu 15 grudnia 2020 r. Lubuski Urząd Wojewódzki przesłał do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Lubiszynie oraz do wiadomości Wójtowi Gminy Lubiszyn pismo z prośbą o udzielenie informacji
o możliwości wsparcia Pani Eweliny Szczerbickiej. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubiszynie
przekazał 18 grudnia 2020 r. do wiadomości Wójtowi Gminy Lubiszyn odpowiedź do Lubuskiego Urzędu
Wojewódzkiego, iż również Pani Ewelina Szczerbicka z pomocą zwróciła się do Przewodniczącego Rady
Gminy Lubiszyn, Pana Wojciecha Zwieruho, który przekazał do Ośrodka pismo dotyczące prośby Pani Eweliny
Szczerbickiej, natomiast organem odpowiedzialnym za rozpatrywanie wniosków o przydział mieszkania jest
Urząd Gminy w Lubiszynie, o którym fakcie poinformował Panią Ewelinę Szczerbicką oraz Przewodniczącego
Rady Gminy Lubiszyn. Lubuski Urząd Wojewódzki pismem z dnia 18 grudnia 2020 r. podziękował za
udzielenie informacji Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Lubiszynie.

W dniu 14 stycznia 2021 r. Wojewoda Lubuski zwrócił się do Wójta Gminy Lubiszyn o pomoc
w rozwiązaniu sytuacji mieszkaniowej Pani Eweliny Szczerbickiej oraz wnikliwe przeanalizowanie jej sprawy
na najbliższym posiedzeniu Społecznej Komisji Mieszkaniowej. Pracownik urzędu, po odbytych posiedzeniach
Społecznej Komisji Mieszkaniowej w dniach 25 stycznia 2021 r. oraz 04 lutego 2021 r., skontaktował się
telefonicznie z pracownikiem Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w przedmiotowej sprawie oraz następnie
wystosował pismo, iż w zasobach Gminy Lubiszyn znajdował się jeden wolny lokal komunalny, który został
przyznany osobie niepełnosprawnej. Również GOPS w Lubiszynie poinformował Wojewodę Lubuskiego
o posiedzeniu Społecznej Komisji Mieszkaniowej.

Dnia 15 marca 2021 r. wysłano do Pani Eweliny Szczerbickiej pismo o uaktualnienie wniosku o przydział
mieszkania celem weryfikacji. W dniu 30 marca 2021 r. Pani Ewelina Szczerbicka dostarczyła niekompletny
wniosek o przydział mieszkania, o czym została poinformowana pismem z dnia 16 kwietnia 2021 r. z prośbą
o uzupełnienie przedmiotowego wniosku.

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy Lubiszyn stoi na stanowisku, iż zarzuty kierowane pod adresem
Wójta Gminy są bezpodstawne i uznaje skargę za bezzasadną.

Pouczenie o treści art. 239 Kpa:

„Art. 239. § 1. W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego”.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF8D358A-7D23-4711-B901-56D94A1E4849. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

